
 
 

 
Prot. n. come da segnatura                         Sessa Aurunca, 07/09/2020 

 
 ALL’ALBO SEDE 

 ALLE SCUOLE STATALI DELL’ISTITUTO SEDI 

 AGLI ATTI SEDE 

OGGETTO: integrazione assegnazione delle classi ai docenti. A. Sc.2020/2021. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la C.M. n°271 del 10 Settembre 1991, punto 5.3; 
VISTA la Carta dei Servizi; 
TENUTO CONTO delle disposizioni dettate dalla C.M. n° 335 del 29 luglio 1998; 
EFFETTUATE, ove richiesto, le operazioni prescritte dall’art. 21, c.5 del CCDN, richiamato dal CIU (Contratto 
Integrativo sulle Utilizzazioni);  
IN APPLICAZIONE dell'art.396, c.2, lett. d) T.U.P.I., approvato con D.Lgs. 16/04/94, n°297; 
TENUTO CONTO delle disposizioni di cui al D.P.R. 275 dell'08/03/1999, in particolare gli articoli 3, 4, 5 e 16; 
CONSIDERATA la nota prot. AOODGPER n. 6900 del 01/09/2011 del MIUR; 
TENUTO CONTO della proposta del Collegio dei Docenti in data 2/09/2020;  
TENUTO CONTO della decisione del Commissario Straordinario in data 01/02/2020; 
TENUTO CONTO del C. I. d’Istituto, sottoscritto in data 29/11/2019;  
IN ATTESA della decisione del G.L.I.; 
TENUTO CONTO delle operazioni di assegnazione posti limitatamente all’anno sc. 2020-21, disposte dal Dirigente 
USP di Caserta; 

DISPONE 
le seguenti assegnazioni ai plessi scolastici, alle équipes pedagogiche, agli ambiti disciplinari: 

 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO  

CLASSE 1ªA  ore CLASSE 2ªA  ore 
Italiano                          Giannotti Raffaella           6 Italiano                             Cresce Maria    6 
Storia e Geogr.               Giannotti Raffaella 3 Storia e Geogr.                 Cresce Maria           3 
Ed. civica                      Giannotti Raffaella 1 Ed. Civica             Giannotti Raffaella 1 
Matem. e scienze            Codella Francesca        6 Matem. e scienze      Codella Francesca 6 
Inglese                                   da individuare              3 Inglese                       Lopassio Barbara                     3 
Francese                                da individuare   2 Francese                          da individuare         2 
Tecnologia                             da individuare 2 Tecnologia                      da individuare    2 
Scienze motorie                     da individuare 2 Scienze motorie       Calenzo Pier Paolo        2 
Musica                                   da individuare 2 Musica                           da individuare        2 
Arte e immagine                    da individuare    2 Arte e immagine            da individuare   2 
Religione                     Di Franco Concetta                    1 Religione                Di Franco Concetta                       1 

  Sostegno                         da individuare H18 
CLASSE 3ªA    

Italiano                                    Cresce Maria                        6 Arte e immagine            da individuare 2 
Storia e Geogr.                        Cresce Maria        3 Religione                Di Franco Concetta                      1 

 

Convitto Nazionale “A. NIFO” 
Scuola Primaria e Secondaria di 1° grado 
Liceo Musicale e Coreutico – sez. musicale 

 
 

 
 

Unione Europea 
 

PON. Ambienti per 
l’apprendimento 

 
FESR 2007/2013 

C
O

N
V

IT
T

O
 N

A
Z

IO
N

A
LE

 A
. N

IF
O

 -
 A

O
O

 IS
T

S
C

_C
E

V
C

02
00

02
_P

R
O

T
O

C
O

L 
- 

P
R

. U
. N

. 0
00

24
46

 D
E

L 
07

/0
9/

20
20

 -
 C

.0
3.

F
P



Ed. civica                       Giannotti Raffaella             1 Sostegno                       da individuare           18 
Matem. e scienze            Codella Francesca          6 Sostegno                       da individuare 18 
Inglese                             Lopassio Barbara         3   
Francese                                da individuare              2   
Tecnologia                       Salvatore Marizia                      2   
Scienze motorie.                  Zeoli Giuseppe          2   
Musica                                       Sessa Luigi         2   
 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
DOCENTI DI STRUMENTO DISCIPLINA CLASSE 
FORGIONE CLARA Flauto Traverso I-II-III 
MANCINO DOMENICO Violino I-II-III 
Da individuare Percussioni I-II-III 
Da individuare Pianoforte I-II-III 
 

SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 
Educatori/Educatrici Primaria CLASSE  CLASSE 
Pianella Pietro I Perrotta Albina I 
De Gaetano Gabriella II Caparco Gabriella II 
Binovelli Federica III Cardone Silverio III 
Sessa Salvatore IV   
Cammuso Antonino V   
 
 
 
 
SCUOLA PRIMARIA   

CLASSE 1ªA 
AMB 

DISCIPLINE 

ORABONA A ITALIANO 8 – ARTE E IMMAGINE 1––ED. MOTORIA 1- 
MUSICA1-  

VERRENGIA B MATEMATICA 6- SCIENZE 2 – TECNOLOGIA 1 
ZAMBELLA C STORIA 2-GEOGRAFIA1-ED.CIVICA 1 
ZAMBELLA L2 INGLESE 1 
FALCONE R RELIGIONE CATTOLICA 2 
ORABONA  COORDINATORE D’ÉQUIPE 

CLASSE 2ªA 
AMB 

DISCIPLINE 

GIORDANO A ITALIANO 6  

MARCIANO B MATEMATICA6 
CARPINO C STORIA 2– GEOGRAFIA1- TECNOLOGIA 1– ED. CIVICA 1 

ZAMBELLA  ED. MOTORIA 1 MUSICA1– ARTE E IMMAGINE 1–  
SCIENZE 2 

VOLPE L2 INGLESE 2 
FALCONE R RELIGIONE CATTOLICA 2 

GALLINARO EH SOSTEGNO 
CARPINO  COORDINATORE D’ÉQUIPE 

CLASSI 2ªB 
AMB 

DISCIPLINE 

GIORDANO A ITALIANO 6 - 

MARCIANO B MATEMATICA 6  

CARPINO C STORIA 2-GEOGRAFIA 1- TECNOLOGIA 1 – ED. CIVICA 1 

C
O

N
V

IT
T

O
 N

A
Z

IO
N

A
LE

 A
. N

IF
O

 -
 A

O
O

 IS
T

S
C

_C
E

V
C

02
00

02
_P

R
O

T
O

C
O

L 
- 

P
R

. U
. N

. 0
00

24
46

 D
E

L 
07

/0
9/

20
20

 -
 C

.0
3.

F
P



ZAMBELLA  ED. MOTORIA 1 MUSICA1 - ARTE E IMMAGINE 1- 
SCIENZE 2 

FALCONE R RELIGIONE CATTOLICA 2 
VOLPE L2 INGLESE 2 
SIVO EH SOSTEGNO 

GIORDANO  COORDINATORI D’ÉQUIPE 
CLASSI 3ªA 

 AMB 
DISCIPLINE 

MARCIANO A ITALIANO 6  
ANDREOLI B MATEMATICA 6– SCIENZE 2 – TECNOLOGIA1 – MUSICA1  

ED. MOTORIA1 - ARTE E IMMAGINE1-– GEOGRAFIA1 
CARPINO  STORIA 2 - ED. CIVICA 1 
FALCONE R RELIGIONE CATTOLICA 2 

VOLPE L2 INGLESE 3 
MARCIANO  COORDINATORE D’ÉQUIPE 

 
CLASSE 4ªA 

AMB 
DISCIPLINE 

VERRENGIA A ITALIANO 6– ARTE E IMMAGINE1 - ED. MOTORIA1- 
MUSICA1 

ORABONA B MATEMATICA 6 – SCIENZE 2  
 

VOLPE L2 INGLESE 3 
     ANDREOLI C STORIA 2-GEOGRAFIA 1 - ED. CIVICA 1– TECNOLOGIA1 

FALCONE R RELIGIONE CATTOLICA 2 
DI GREGORIO EH SOSTEGNO 
VERRENGIA  COORDINATORE D’ÉQUIPE 
CLASSE  5ª A 

AMB 
DISCIPLINE 

VOLPE A ITALIANO 6 
GIORDANO B MATEMATICA 6  
CARPINO C STORIA2-GEOGRAFIA1– MUSICA1- ED. MOTORIA1 – - 

ARTE E IMMAGINE 1 
ZAMBELLA   SCIENZE 2-TECNOLOGIA1 

VOLPE L2 INGLESE 3 
FALCONE R RELIGIONE CATTOLICA 2 
CALENZO EH SOSTEGNO 

VOLPE  COORDINATORE D’ÉQUIPE 
 

Il Dirigente Scolastico 
prof.ssa Giuseppina Zannini 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.L. vo n.39/1993 

 
 

C
O

N
V

IT
T

O
 N

A
Z

IO
N

A
LE

 A
. N

IF
O

 -
 A

O
O

 IS
T

S
C

_C
E

V
C

02
00

02
_P

R
O

T
O

C
O

L 
- 

P
R

. U
. N

. 0
00

24
46

 D
E

L 
07

/0
9/

20
20

 -
 C

.0
3.

F
P


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	AMB
	AMB
	AMB
	 AMB
	AMB
	AMB

